
ŽELECHOVICKÝ 
ZPR AVODA J

oficiální zpravoda j obce želechovice nad dřevnicí

2/2018 vychází: 26. 4. 2018 ročník X.



Úvodní slovo
obsah
úvodní slovo 2

výpisy z veřejného  
zastupitelstva 3, 4

výpis ze zasedání rady 4, 5

z obce 6

skauti 8

zš 9, 10, 11

zuš morava 12

mš 13

senioři 14

myslivecký spolek 15

hasiči želechovice 16

hasiči paseky 17

z historie obce 18

vydává obecní úřad želechovice nad dřevnicí, 10. ročník, zdarma, neprošlo jazykovou úpravou, toto číslo vychází 26. 4. 2018 
dTp: Miroslav Tišer; Tisk: harT press otrokovice, náklad 800 ks; evidenční číslo: Mk čr 19801
za původnost a obsahovou správnost ručí autoři článků, publikované články nemusí nutně vyjadřovat stanovisko oÚ želechovice nad dřevnicí. Uveřejněné fotografie jsou otištěny se 
souhlasem autora článku anebo pod licencí creative commons.
redakční rada: bc. Michal Špendlík, starosta; ing. hana svobodová, místostarostka; jitka klásková, referentka 
kontaktní údaje: telefon: 577 440 071, e-mail: obec@zelechovice.net
Úřední dny a hodiny: pondělí a středa, 8.00 – 12.00 a 14.00 – 17.00
adresa: obec želechovice nad dřevnicí, ul. 4. května 68, 763 11, želechovice nad dřevnicí

vážení občané,

s nastávajícím jarem dochází k úklidům 
domácností a zpravidla se vyhazují 
různé nepotřebné věci. rád bych vás v 
této souvislosti požádal o zodpovědné 
nakládání s takto vzniklým odpadem. 
v obci existuje několik způsobů jak 
domácí odpad co nejšetrněji zlikvidovat. 
několikrát ročně se sváží velkoobjemový 
odpad na stanovištích za obchodem v 
želechovicích a u bývalého obchodu na 
pasekách. biologicky rozložitelný odpad 
můžete ukládat v kompostérech, které 
jsme pro vás obstarali a pokud máte větší 
objem např. z ořezu stromů či keřů, jsou 
v obci umístěny i kontejnery na zeleň 
– u hřbitova, u obchodu a u bytovek v 
ulici přílucká. v nejbližší době budeme 
pořizovat další kontejner na zelený 
odpad a o jeho umístění vás budeme 
včas informovat. největší pozornost si 
vyžadují sběrná místa pro tříděný odpad 
– papír, plasty, sklo. zejména to v centru 
obce u nového parkoviště před jednotou 
pravidelně koncem týdne připomíná 
malou skládku. není možné dovážet 
a odkládat zde další odpad, když jsou 
kontejnery plné. letos dojde k dalšímu 
navýšení kapacity sběrných nádob na 
tříděný odpad, a to pořízením větších 
2,5m3 nádob. specifickým problémem 
jsou černé skládky, které se 

tu a tam na našem území objeví. jsem 
přesvědčen, že původcem nejsou občané 
želechovic, ale spíše různé stavební firmy, 
které se zabývají menšími stavbami a 
rekonstrukcemi v okolí. pokud budete i vy 
zadávat nějaké stavební práce, zajímejte 
se u dodavatele o to, kde končí odpad z 
vaší stavby. 

vážení občané, přeji vám příjemné jarní 
měsíce.

Michal Špendlík, starosta obce

konzUlTační hodiny 
archiTekTa pro obec 

želechovice nad dřevnicí 
v 1. polovinĚ rokU 2018 

 16. 1. 9.00 – 13.00
 20. 2. 9.00 – 13.00
 20. 3. 9.00 – 13.00
 17. 4. 9.00 – 13.00
 22. 5. 9.00 – 13.00
  19. 6. 9.00 – 13.00

případnÉ doTazy a TelefonickÉ  
objednání konzUlTace na čísle

tel.: +420 603 709 611
e-mail: arch.pz@seznam.cz

i nadále na obecním úřadě mohou naši občané navštívit 

bezplaTnoU finanční a právní poradnU
Tato poradna probíhá vždy jednou za měsíc v pondělí a je třeba se do ní objednat 

na tel. č. 577 440 071 nebo e-mailové adrese obec@zelechovice.net 

nebojte se přijít, diskrétnost je zaručena.

sTATIsTIKA oBYvATEl U nÁs v oBCI

Stav obyvatel k 1. lednu 2018:
1860 osob trvale bydlících, z toho 921 mužů a 939 ženy. počet cizinců 29, z toho 16 
mužů a 13 žen. v roce 2017 bylo k trvalému pobytu u nás v obci přihlášeno 27 osob, 
odhlášeno z trvalého pobytu bylo 29 osob, narodilo se 22 dětí, zemřelo 28 osob.

2 02 2018 Želechovický



UsnEsEní zE zAsEdÁní zAsTUpITElsTvA 
oBCE ŽElEChovICE nAd dřEvnICí
zastupitelstvo obce Želechovice nad dřevnicí  
přijalo na svém 21. veřejném zasedání  
dne 28. 3. 2018 následující usnesení:

Usnesení 1./21zo/2018: zastupitelstvo obce želechovi-
ce nad dřevnicí podle § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 
sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů schválilo pro-
gram 21. veřejného zasedání.
Usnesení 2./21zo/2018: zastupitelstvo obce želechovi-
ce nad dřevnicí určilo ověřovateli zápisu vladimíra ba-
lajku a luďka vajdáka a zapisovatelem jitku kláskovou.
Usnesení 3./21zo/2018: zastupitelstvo obce želechovi-
ce nad dřevnicí vzalo na vědomí zprávu o činnosti obec-
ního úřadu od 20. veřejného zastupitelstva.
Usnesení 4./21zo/2018: zastupitelstvo obce želechovi-
ce nad dřevnicí schválilo rozpočtové opatření č. 2/2018 
dle přílohy č. 3 tohoto zápisu.
Usnesení 5./21zo/2018:zastupitelstvo obce želecho-
vice nad dřevnicí schválilo 1. úpravu závazných uka-
zatelů rozpočtu pro rok 2018, poskytnutí provozního 
příspěvku základní škole želechovice nad dřevnicí, p. o. 
800 000 kč, z toho 550 000 kč na pořízení konvektomatu 
a na vybavení školní jídelny a 250 000 kč  na vybavení 
učitelských kabinetů.
Usnesení 6./21zo/2018: zastupitelstvo obce želecho-
vice nad dřevnicí schválilo převedení dlouhodobého 
hmotného majetku k hospodaření Mateřské škole žele-
chovice nad dřevnicí, p. o. ve výši 567 659 kč, dle přílohy 
zápisu č. 4.
Usnesení 7./21zo/2018: zastupitelstvo obce želecho-
vice nad dřevnicí schválilo převedení dlouhodobého 
hmotného majetku k  hospodaření základní škole že-
lechovice nad dřevnicí, p. o. ve výši 10 752 083 kč, dle 
přílohy zápisu č. 5.
Usnesení 8./21zo/2018: zastupitelstvo obce želechovi-
ce nad dřevnicí schválilo pro zajištění agendy Gdpr pro 
obec želechovice nad dřevnicí uzavřít smlouvu s  sMs 
služby s. r. o., v rovinách 40, 140 00 praha 4, ič 06784771 
– pověřenec odměna 600 kč / měsíčně. současně do-
poručilo základní škole želechovice nad dřevnicí, p.  o. 
a Mateřské škole želechovice nad dřevnicí, p. o. uzavření 
smlouvy k zajištění agendy Gdpr rovněž s touto firmou.
Usnesení 9./21zo/2018: zastupitelstvo obce želecho-
vice nad dřevnicí vzalo na  vědomí cenovou nabídku 
od  firmy vi3. zároveň ustanovilo pracovní skupinu 
ve složení: Špendlík, Gajdůšková, hanzlík, sýkora, která 
vypracuje návrh provozování senior Taxi v obci a tento 
návrh předloží zastupitelstvu obce ke schválení.
Usnesení 10./21zo/2018: zastupitelstvo obce želecho-
vice nad dřevnicí vzalo na  vědomí podání informace 
o  stavu financování investičního záměru na  projekty 
„řešení dopravy u základní školy“ a „zTv lysá“.
Usnesení 11./21zo/2018: zastupitelstvo obce želecho-
vice nad dřevnicí vzalo na  vědomí podání informace 
o  aktuálním požadavku fy sUdop v  souvislosti s  pro-
jektem „Modernizace a  elektrizace trati otrokovice – 
vizovice“ a pověřilo radu obce, k výzvě na dopracování 
předložených studií a následně rada obce projedná sta-
novisko k projektu pro územní rozhodnutí.
Usnesení 12.1./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí schválilo Školnímu sportovnímu 
klubu při základní škole poskytnutí dotace a  zároveň 
schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí 
želechovice nad dřevnicí, ič 75158094 a  Školním 
sportovním klubem při zŠ želechovice nad dřevni-
cí, ič 72553251 na činnost s dětmi v roce 2018 ve výši 
52 000 kč. 
Usnesení 12.2./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí schválilo Tj sokol kostelec – zlín, z. 
s. poskytnutí dotace a zároveň schválilo uzavření veřej-
noprávní smlouvy mezi obcí  želechovice nad dřevnicí, 
ič 75158094 a Tj sokol kostelec – zlín, z. s., ič 18757600 
na činnost s dětmi v roce 2018 ve výši 4 000 kč.
Usnesení 12.3./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí schválilo Tj sokol želechovice nad 
dřevnicí poskytnutí dotace a zároveň schválilo uzavře-
ní veřejnoprávní smlouvy mezi obcí  želechovice nad 
dřevnicí, ič 75158094 a Tj sokol želechovice nad dřev-

nicí, ič 44119259 na činnost s dětmi v roce 2018 ve výši 
18 000 kč.
Usnesení 12.4./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí schválilo sdh želechovice nad 
dřevnicí poskytnutí dotace a zároveň schválilo uzavře-
ní veřejnoprávní smlouvy mezi obcí želechovice nad 
dřevnicí, ič 75158094 a  sdh želechovice nad dřevni-
cí, ič 65792394 na činnost s dětmi v roce 2018 ve výši  
16 000 kč.
Usnesení 12.5./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí schválilo organizaci junák po-
skytnutí dotace a  zároveň schválilo uzavření veřejno-
právní smlouvy mezi obcí želechovice nad dřevnicí, ič 
75158094 a junák – český skaut, středisko impeesa zlín, 
z. s. ič 65822498 na činnost s dětmi v roce 2018 ve výši 
29 000 kč.
Usnesení 12.6./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí schválilo organizaci sdh žele-
chovice paseky poskytnutí dotace a  zároveň schválilo 
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí želechovice 
nad dřevnicí, ič 75158094 a  sdh želechovice paseky, 
ič 67026541 na  činnost s  dětmi v  roce 2018 ve  výši 
20 000 kč.
Usnesení 12.7./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí schválilo organizaci centrum pro 
rodinu vizovice, o. s. poskytnutí dotace a zároveň schvá-
lilo uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí želecho-
vice nad dřevnicí, ič 75158094 a centrum pro rodinu vi-
zovice, o. s., ič 22856919 na činnost s dětmi v roce 2018 
ve výši 21 000 kč.
Usnesení 12.8./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí schválilo organizaci fk lužkovice 
– želechovice poskytnutí dotace a  zároveň schválilo 
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí želechovice 
nad dřevnicí, ič 75158094 a  fk lužkovice-želechovi-
ce, ič 42340667 na činnost s dětmi v roce 2017 ve výši 
30 000 kč.
Usnesení 12.9./14zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí schválilo organizaci sarkander  
poskytnutí dotace a zároveň schválilo uzavření veřejno-
právní smlouvy mezi obcí želechovice nad dřevnicí, ič 
75158094 a sarkander, občanské sdružení, ič 60043920 
na činnost s dětmi v roce 2017 ve výši 14 000 kč.
Usnesení 12.10./21zo/2018: zastupitelstvo obce že-
lechovice nad dřevnicí schválilo organizaci český svaz 
včelařů zlín,  poskytnutí dotace a zároveň schválilo uza-
vření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí želechovice nad 
dřevnicí, ič 75158094 a českým svazem včelařů zlín, ič 
46311637 na činnost s dětmi v roce 2016 ve výši 8 000 kč.
Usnesení 12.11./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí schválilo uzavření darovací smlou-
vy mezi obcí želechovice nad dřevnicí, 4. května 68, 
763 11 želechovice nad dřevnicí, ič 75158094 a zo čsv 
, o. s., základní organizace zlín, evid číslo: 61220 na fi-
nanční příspěvek ve výši 5 000 kč. 
Usnesení 13./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí schválilo poskytnutí jednorázové 
dotace organizaci Tj sokol želechovice nad dřevnicí 
a  zároveň schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy 
mezi obcí želechovice nad dřevnicí, ič 75158094 a Tj 
sokol želechovice nad dřevnicí, ič 44119259 na energie 
ve výši 60 000 kč v roce 2018.
Usnesení 14./21zo/2018: zastupitelstvo obce želecho-
vice nad dřevnicí schválilo navýšení příspěvku na kast-
raci kočky na  350 kč a kastraci kocoura 200 kč. podmín-
kou pro vyplacení finančního daru na kastraci je trvalý 
pobyt žadatele na území obce želechovice nad dřevnicí 
a zároveň žadatel je vlastníkem zvířete a doloží prove-
dený zákrok od veterinárního lékaře.
Usnesení 15./21zo/2018: zastupitelstvo obce želecho-
vice nad dřevnicí vzalo na vědomí informace o možném 
riziku navýšení nákladů obce za odpadové hospodářství 
ohledně novely zákona o odpadech.
Usnesení 16./21zo/2018: zastupitelstvo obce želecho-
vice nad dřevnicí vzalo na vědomí návrh zprávy o uplat-
ňování Úp obce želechovice nad dřevnicí v uplynulém 
období 2012-2017.
Usnesení 17.1./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-

chovice nad dřevnicí souhlasilo se zapracováním po-
zemku p. č. 1757/7 k. ú. želechovice nad dřevnicí jako 
plochu pro bydlení specifických forem do návrhu územ-
ního plánu.
Usnesení 17.2./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí souhlasilo se zapracováním p.  č.  
398/3, 398/2, 421/4 k. ú. želechovice nad dřevnicí jako 
plochu pro bydlení individuální do  návrhu územního 
plánu.
Usnesení 17.3./21zo/2018: zastupitelstvo obce že-
lechovice nad dřevnicí souhlasilo se zapracováním 
pozemků p.  č.  2607/2, 2606/5 k. ú. želechovice nad 
dřevnicí jako plochy rekreace individuální do  návrhu 
územního plánu.
Usnesení 17.4./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí souhlasilo se zapracováním po-
zemku p. č. 1314/11 k. ú. želechovice nad dřevnicí jako 
plochu pro individuální rekreaci do  návrhu územního 
plánu.
Usnesení 17.5./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí souhlasilo se zapracováním po-
zemků p. č.  1642/1, k. ú. želechovice nad dřevnicí jako 
plochy pro bydlení specifických forem do návrhu územ-
ního plánu.
Usnesení 17.6./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí nesouhlasilo se zapracováním po-
zemků p. č.  1643/1, 2181/7 k. ú. želechovice nad dřevni-
cí jako plochy pro bydlení specifických forem do návrhu 
územního plánu.
Usnesení 17.7./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí souhlasilo se zapracováním části 
pozemku p.  č. 2243/17 k. ú. želechovice nad dřevnicí 
jako plochu pro bydlení individuální do návrhu územ-
ního plánu.
Usnesení 17.8./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí nesouhlasilo se zapracováním po-
zemku p. č. 1193/1 k. ú. želechovice nad dřevnicí jako 
plochu pro bydlení individuální do  návrhu územního 
plánu, jedná se o plochy v územní rezervě pro dopravu 
ze zUr zk.
Usnesení 17.9./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí souhlasilo se zapracováním části 
pozemku p. č. 1808 k. ú. želechovice nad dřevnicí jako 
plochu pro bydlení specifických forem do návrhu územ-
ního plánu.
Usnesení 17.10./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí souhlasilo se zapracováním po-
zemků p. č.  345/4, 268/2 k. ú. želechovice nad dřevnicí 
jako plochy pro bydlení individuální do  návrhu územ-
ního plánu.
Usnesení 17.11./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí souhlasilo se zapracováním části 
pozemku p. č. 1803/5 k. ú. želechovice nad dřevnicí jako 
plochy pro bydlení specifických forem do návrhu územ-
ního plánu.
Usnesení 17.12./21zo/2018: zastupitelstvo obce že-
lechovice nad dřevnicí nesouhlasilo se zapracováním 
pozemků p.  č. 1788/5 k. ú. želechovice nad dřevnicí 
jako plochy pro bydlení specifických forem do  návrhu 
územního plánu.
Usnesení 17.13./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí nesouhlasilo se zapracováním po-
zemků p. č.   1180/1, 1182/1, k. ú. želechovice nad dřev-
nicí jako plochy smíšené obytné do  návrhu územního 
plánu, jedná se o plochy v územní rezervě pro dopravu 
ze zUr zk.
Usnesení 17.14./21zo/2018: zastupitelstvo obce že-
lechovice nad dřevnicí souhlasilo se zapracováním 
pozemku p.  č. 345/7 k. ú. želechovice nad dřevnicí 
jako plochu pro bydlení individuální do návrhu územ-
ního plánu, k tomuto území bude povinnost zpracovat 
územní studii vč. dopravního řešení.
Usnesení 17.15./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí souhlasilo se zapracováním po-
zemků p. č.  488/1, 488/2, 488/6, 488/7, 488/12, 488/13, 
488/14, 488/15, 489/1, 489/2, 492/6 k. ú. želechovice 
nad dřevnicí jako plochy pro bydlení individuální do ná-
vrhu územního plánu.

3zpravodaj 2018 02



Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na svém 
69. zasedání dne 26. 2. 2018 následující usnesení:

Usnesení  1./69ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o ob-
cích schválila program 69. schůze.
Usnesení 2./69ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí schválila výběr nejvhodnější cenové nabídky 
na administraci výběrového řízení na veřejnou zakázku „ 
řešení dopravy a parkování u zŠ“ od ivana černého, so-
kolská 3927, 760 01 zlín, iĆ 87650703 za cenu 30 000 kč. 
Usnesení 3./69ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí schválila výběr nejvhodnější cenové nabídky 
na administraci výběrového řízení na veřejnou zakáz-
ku „zTv lysá“ od ivana černého, sokolská 3927, 760 01 
zlín, iĆ 87650703 za cenu 30 000 kč. 
Usnesení 4./69ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky hod-
nocené dle základního hodnotícího kritéria nejvyšší 
nabídkové ceny na veřejnou zakázku na prodej dříví 
na stojato „výkup dříví 2018 z majetku obce želecho-
vice nad dřevnicí“ a pověřila starostu obce podpisem 
smlouvy o dílo s vybraným uchazečem r. hlavica 
s.r.o., podhradní lhota 193, 768 71 rajnochovice, ič 
26296039 za cenu 484 175 kč bez dph.
Usnesení 5./69ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí projednala a vzala na vědomí nabídku na pro-
voz senior Taxi od firmy vi3 a doporučila k projednání 

na dalším zasedání zastupitelstva obce 28. 3. 2018.
Usnesení 6./69ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí schválila uzavření smlouvy o právu provést 
stavbu na  pozemku  p. č. 744/1 k. ú. želechovice nad 
dřevnicí mezi obcí želechovice nad dřevnicí, 4. květ-
na 68, 763 11 želechovice nad dřevnicí, ič 75158094, 
jako vlastníkem pozemku a Mipe instal s.r.o., benešovo 
nábřeží 3716, 760 01 zlín jako stavebníkem vodovodní 
přípojky k rodinnému domu na pozemku čp. 40 k. ú. 
želechovice nad dřevnicí, za úplatu ve výši 500 kč.
Usnesení 7./69ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí schválila uzavření smlouvy o právu provést 
stavbu na  pozemku  p. č. 744/1 k. ú. želechovice nad 
dřevnicí mezi obcí želechovice nad dřevnicí, 4. května 
68, 763 11 želechovice nad dřevnicí, ič 75158094, jako 
vlastníkem pozemku xxx xxx jako stavebníkem vodo-
vodní přípojky k rodinnému domu na pozemku čp. 38 
k. ú. želechovice nad dřevnicí, za úplatu ve výši 500 kč.
Usnesení 8./69ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí schválila uzavření smlouvy o právu provést 
stavbu na pozemku  p. č. 744/1 k. ú. želechovice nad 
dřevnicí mezi obcí želechovice nad dřevnicí, 4. května 
68, 763 11 želechovice nad dřevnicí, ič 75158094, jako 
vlastníkem pozemku a xxx xxx jako stavebníky vodo-
vodní přípojky, kanalizační přípojky a přípojky nn k 
novému rodinnému domu na pozemcích p. č. 2224/1, 
2224/147 k. ú. želechovice nad dřevnicí, za úplatu ve 
výši 500 kč.

Usnesení 9./69ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi 
obcí želechovice nad dřevnicí, 4. května 68, 763 11 že-
lechovice nad dřevnicí, iĆ 75158094 a statutárním měs-
tem zlínem, se sídlem nám. Míru 12, zlín, ič 00283924 
pro výkon přenesené působnosti na úseku přestupků a 
pověřila starostu obce podpisem této smlouvy.
Usnesení 10./69ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí projednala protokol o kontrole výkonu pře-
nesené působnosti na úseku silničního hospodaření 
č. 4/2018 navrhla ke schválení uzavření veřejnoprávní 
smlouvy s orp zlín na výkon přenesené působnosti na 
úseku silničního hospodaření.
Usnesení 11./69ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí schválila záměr výběru zpracovatele nového 
pasportu místních komunikací.
Usnesení 12./69ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí schválila darování výnosu z obecního plesu 
základní škole želechovice nad dřevnicí, p. o. na čin-
nost žákovské parlamentu a nákup školních pomůcek 
formou finančního daru ve výši 3 000 kč.
Usnesení 13.1./69ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí projednala žádost a schválila konání akce – 
MoTobesip – MidniGhTride 2018 na katastru obce 
želechovice nad dřevnicí v termínu 2. června 2018, 
případně v náhradních termínech 9. června 2018, nebo 
16. června 2018.
Usnesení 13.2./69ro/2018: rada obce želechovice nad 

UsnEsEní zE zAsEdÁní rAdY oBCE

Usnesení 17.16./21zo/2018: zastupitelstvo obce že-
lechovice nad dřevnicí nesouhlasilo se zapracováním 
pozemků p. č.  2235/2, 178/3, 178/4, 2237/25, 2237/19, 
2235/2, 1319/3, 2662/35, 2705/3, 2701/3, 2703/8, 
2703/10, 2662/35 k. ú. želechovice nad dřevnicí jako 
plochy smíšené obytné vesnické do  návrhu územního 
plánu. nejedná se o ucelenou lokalitu, území nemá ná-
vaznost na stávající zástavbu.
Usnesení 17.17./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí souhlasilo se zapracováním části 
pozemku p.  č.  2155/1 k. ú. želechovice nad dřevnicí 
jako plochy pro bydlení specifických forem do  návrhu 
územního plánu.
Usnesení 17.18./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí nesouhlasilo se zapracováním po-
zemků p. č.  2169/5 k. ú. želechovice nad dřevnicí jako 
plochy pro bydlení specifických forem do návrhu územ-
ního plánu, pozemek se nachází v  blízkosti obecního 
vodovodu a památného místa na pasekách.
Usnesení 17.19./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí vzalo na vědomí podnět k prověře-
ní plochy ok 20 v rámci pořízení změny územního plánu.
Usnesení 17.20./21zo/2018: zastupitelstvo obce že-
lechovice nad dřevnicí nesouhlasilo se zapracováním 
pozemků p.  č. 2588/1, 2589/2, 2592, 2593/1, 2593/2, 
2617/2 k. ú. želechovice nad dřevnicí jako plochy pro 
bydlení specifických forem do návrhu územního plánu.
Usnesení 17.21./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí vzalo na vědomí podnět občanů 
k prověření plochy bi 11 v rámci pořízení změny územ-
ního plánu.
Usnesení 17.22./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí souhlasilo se zapracováním po-
zemku p.  č.  505/1 k. ú. želechovice nad dřevnicí jako 
plochy pro bydlení individuální do  návrhu územního 
plánu, podmíněno k  tomuto území bude zpracována 
územní studie vč. řešení dopravní obslužnosti.
Usnesení 17.23./21zo/2018: zastupitelstvo obce že-
lechovice nad dřevnicí souhlasilo se zapracováním 
pozemků p.  č.  505/33, 505/32 k. ú. želechovice nad 
dřevnicí jako plochy pro bydlení individuální do  návr-
hu územního plánu, k tomuto území bude zpracována 
územní studie vč. řešení dopravní obslužnosti.
Usnesení 17.24./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí souhlasilo se zapracováním části 
pozemku p.  č.  2180/2 k. ú. želechovice nad dřevnicí 
jako plochy pro bydlení pro bydlení specifických forem 
do návrhu územního plánu.
Usnesení 17.25./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí souhlasilo se zapracováním po-

zemku p. č.  505/34 k. ú. želechovice nad dřevnicí jako 
plochy pro bydlení individuální do  návrhu územního 
plánu, k tomuto území bude zpracována územní studie 
vč. řešení dopravní obslužnosti.
Usnesení 17.26./21zo/2018: zastupitelstvo obce že-
lechovice nad dřevnicí nesouhlasilo se zapracováním 
pozemků p. č.  1564/1, 1564/2, 1564/3, 1564/4 k. ú. žele-
chovice nad dřevnicí jako plochy pro bydlení individuál-
ní do návrhu územního plánu, není návaznost na stáva-
jící zástavbu, inženýrské sítě, dopravní obslužnost.
Usnesení 17.27./21zo/2018: zastupitelstvo obce že-
lechovice nad dřevnicí souhlasilo se zapracováním 
pozemku p. č. 1583 k. ú. želechovice nad dřevnicí jako 
plochy rodinné rekreace do návrhu územního plánu.
Usnesení 17.28./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí souhlasilo se zapracováním po-
zemků p. č.  1520/1 k. ú. želechovice nad dřevnicí jako 
plochy pro bydlení individuální do  návrhu územního 
plánu.
Usnesení 17.29.1./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí nesouhlasilo se zapracováním část 
pozemku p.  č.  1361/1 k. ú. želechovice nad dřevnicí 
jako plochu bydlení specifických forem nebo jako plo-
chu rodinné rekreace do návrhu územního plánu.
Usnesení 17.29.2./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí nesouhlasilo se zapracováním část 
pozemku p.  č.  1361/1 k. ú. želechovice nad dřevnicí 
jako plochu bydlení specifických forem nebo jako plo-
chu rodinné rekreace do návrhu územního plánu.
Usnesení 17.30./21zo/2018: zastupitelstvo obce že-
lechovice nad dřevnicí nesouhlasilo se zapracováním 
pozemků p. č.   2689/2, a část p. č. 2689/4 k. ú. želechovi-
ce nad dřevnicí jako plochy výroby a skladování dřevní 
hmoty do  návrhu územního plánu. důvodem nesou-
hlasného rozhodnutí zo je umístnění stavby v  území 
bez stavebního povolení a  obava zastupitelstva obce 
z vytvoření precedentního jednání.
Usnesení 17.31./21zo/2018: zastupitelstvo obce že-
lechovice nad dřevnicí nesouhlasilo se zapracováním 
pozemků p. č.   2237/26 k. ú. želechovice nad dřevnicí 
jako plochy smíšené obytné do návrhu územního plánu.
Usnesení 17.32./21zo/2018: zastupitelstvo obce že-
lechovice nad dřevnicí nesouhlasilo se zapracováním 
pozemků p.  č.   2692/1 k. ú. želechovice nad dřevnicí 
jako plochy skladování dřevní hmoty do návrhu územ-
ního plánu.
Usnesení 17.33./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí vzalo na vědomí žádost o změnu 
využití pozemku p. č.  161/17 k. ú. želechovice nad dřev-
nicí, tato plocha je v  platném Úp vedena, jako plocha 

komerční ok 108.
Usnesení 17.34./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí vzalo na vědomí žádost o změnu 
využití pozemku p. č.  161/18 k. ú. želechovice nad dřev-
nicí, tato plocha je v platném Úp vedena jako plocha pro 
dopravu ds 109.
Usnesení 17.35./21zo/2018: zastupitelstvo obce že-
lechovice nad dřevnicí nesouhlasilo se zapracováním 
pozemků p. č.  179, 180/3, 181/3, 182/3 k. ú. želechovice 
nad dřevnicí jako plochy výroby a skladování do návrhu 
územního plánu. důvodem nesouhlasného rozhodnutí 
zo je nesoulad rozšiřování výrobního areálu s územním 
rozvojem obce.
Usnesení 17.36./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí nesouhlasilo se zapracováním po-
zemků p. č.  1299/10, 1299/11, 1299/4 k. ú. želechovice 
nad dřevnicí jako plochy skladovací do návrhu územní-
ho plánu. 
Usnesení 17.37./21zo/2018: zastupitelstvo obce že-
lechovice nad dřevnicí souhlasilo se zapracováním 
pozemků p.  č.  2053/7, 2053/8, 2053/9, 2053/19 k. ú. 
želechovice nad dřevnicí jako plochy pro zemědělské 
specifické pro ustájení chovů a výcvik koní vč. technic-
kého zázemí do návrhu územního plánu.
snesení 17.38./21zo/2018: zastupitelstvo obce žele-
chovice nad dřevnicí souhlasilo s  prověřením e zapra-
cováním požadavků obce na  změnu územního plánu 
obce a požadavků prověření využití návrhových ploch, 
dle přílohy zápisu č. 15.
Usnesení 18./21zo/2018: zastupitelstvo obce želecho-
vice nad dřevnicí schválilo nabytí pozemků p. č. 2411 – 
ostatní plocha o  výměře 2904 m2, p.  č. 2408/10 – lesní 
pozemek o výměře 64 m2, p. č. 2560/3 – ostatní plocha 
o výměře 1956 m2, p. č. 2652/2 – ostatní plocha o výměře 
1370 m2, p. č. 2652/3 – ostatní plocha o výměře 1169 m2 
zaps. na lv č. 1006 u katastrálního úřadu pro zlínský kraj 
pro obec želechovice nad dřevnicí, katastrální pracoviště 
zlín do majetku obce, vše za cenu 17,42 kč za m2.
Usnesení 19./21zo/2018: zastupitelstvo obce želecho-
vice nad dřevnicí vzalo na  vědomí podání informace 
o projektu na rekonstrukci obecního vodovodu na pa-
sekách a  pověřilo radu obce dalším jednáním s  pro-
jektanty a  případně vyhlášením nové veřejné zakázky 
na projekční práce.
Usnesení 20./21zo/2018: zastupitelstvo obce želecho-
vice nad dřevnicí souhlasilo dopravní řešení obslužnos-
ti areálu firmy so GroUp s. r. o. v  areálu bývalého zd 
na pozemku p. č. 186/2 k. ú. želechovice nad dřevnicí 
a pověřilo radu obce zadáním projektu na rekonstrukci 
mostu z90.

4 02 2018 Želechovický



dřevnicí projednala žádost a schválila konání akce – 
MoTobesip – resTarT 2018 na katastru obce želecho-
vice nad dřevnicí v termínu 17. března 2018, případně 
náhradní termín 24. března 2018, nebo 7. dubna 2018.
Usnesení 14./69ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí projednala a schválila osazení dopravního zr-
cadla na křížení ulic příkrá a batalická.
Usnesení 15./69ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí projednala a schválila objednávku na zakou-
pení a instalaci monitorovacího systému v nových pro-
storách Mateřské školy želechovice nad dřevnicí, p. o. 
zálohovacího zařízení u hrbáček servis s.r.o., lípa 269, 
763 11 želechovice nad dřevnicí, ič 27758303 za cenu 
21 575 bez dph.
Usnesení 16./69ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí projednala nabídku na vzdálený dohled nad 
obecním serverem a nas sinology a schválila uzavření 
smlouvy mezi obcí želechovice nad dřevnicí, 4. květ-
na 68, 763 11 želechovice nad dřevnicí, iĆ 75158094 a 
hrbáček servis s.r.o., lípa 269, 763 11 želechovice nad 
dřevnicí, ič 27758303, cenová nabídka tvoří přílohu 
zápisu č. 14.
Usnesení 17./69ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí schválila poskytnutí dřevní hmoty v množství 
6 m3 formou daru pro sdh želechovice nad dřevnicí na 
pořízení venkovního dřevěného nábytku na střelnici. 
Usnesení 18./69ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí schválila povolení kácení dřevin mimo les 
na pozemku p. č. 2300/1 15 smrků, na pozemku p. č. 
184/175 olše, jasan, vrba a na pozemku p. č. 184/ 1 pár 
jehličnanů  vše v k. ú. želechovice nad dřevnicí v době 
vegetačního klidu.
Usnesení 19./69ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí projednala a schválila provedení geodetického 
zaměření hranic pozemku u sesuvu v zeleném údolí za 
cenu 13 000 kč bez dph a zaměření výškopisu a poloho-
pisu prostoru návsi před obecním úřadem pro dopravní 
posouzení za cenu 14 000 kč bez dph u ing. Miroslava 
vítka, Machová 218, 763 01 Mysločovice, ič 74532791.
Usnesení  20./69ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí vzala na vědomí žádost centra pro zdravotně 
postižené zlínského kraje, o. p. s.
Usnesení 21./69ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí projednala žádost o finanční podporu subjek-
tu podané ruce osobní asistence, zborovská 465, 738 
01 frýdek-Místek, ič 70632596 a schválila poskytnutí 
finanční daru tomuto subjektu, dle stanovených pravi-
del, v celkové výši 10 000 kč pro rok 2018.
Usnesení 22./69ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí vzala na vědomí žádost o poskytnutí finanč-
ní výpomoci domu sociálních služeb návojná, p. o., 
návojná 100, 763 32 návojná, ič 70850852 a schválila 
poskytnutí finančního daru tomuto subjektu ve výši 2 
000 kč pro rok 2018.
Usnesení 23./69ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí schválila uzavření darovací smlouvy mezi obcí 
želechovice nad dřevnicí, 4. května 68, 763 11 želecho-
vice nad dřevnicí, ič 75158094 a základní organizací 
63/03 českého svazu ochránců přírody, kostelní 403, 
687 08 buchlovice, ič 70967318  na finanční příspěvek 
ve výši 1 000 kč pro rok 2018.
Usnesení 24.1./69ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí schválila Školnímu sportovnímu klubu při zŠ 
želechovice nad dřevnicí poskytnutí dotace a zároveň 
schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí že-
lechovice nad dřevnicí, 4. května 68, 763 11 želecho-
vice nad dřevnicí, ič 75158094 a Školním sportovním 
klubem při zŠ želechovice nad dřevnicí, 4. května 336, 
763 11 želechovice nad dřevnicí, ič 72553251 na po-
řádání akce „florbalový turnaj starších žáků o pohár 
starosty obce“, termín konání akce 03.03.2018 ve výši 
3 000 kč.
Usnesení 24.2./69ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí schválila Školnímu sportovnímu klubu při zŠ 
želechovice nad dřevnicí poskytnutí dotace a zároveň 
schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí že-
lechovice nad dřevnicí, 4. května 68, 763 11 želecho-
vice nad dřevnicí, ič 75158094 a Školním sportovním 
klubem při zŠ želechovice nad dřevnicí, 4. května 336, 
763 11 želechovice nad dřevnicí, ič 72553251 na po-
řádání akce „badmintonový turnaj žáků“, termín konání 
akce 10.02.2018 ve výši 2 000 kč.
Usnesení 25./69ro/2018: rada obce želechovice nad 

dřevnicí schválila sdh paseky poskytnutí dotace a zá-
roveň schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi 
obcí želechovice nad dřevnicí, 4. května 68, 763 11 že-
lechovice nad dřevnicí, ič 75158094 a sdh paseky, pa-
seky 264, 763 11 želechovice nad dřevnicí, iĆ 22759115 
na jednorázovou akci „dětský karneval na pasekách“, 
termín konání akce 10. 2. 2018, ve výši 3 500 kč.
Usnesení 26./69ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí schválila rally klub paseky o. s. poskytnu-
tí dotace a zároveň schválila uzavření veřejnoprávní 
smlouvy mezi obcí želechovice nad dřevnicí, 4. květ-
na 68, 763 11 želechovice nad dřevnicí, ič 75158094 a 
rally klub paseky o. s., paseky 264, 763 11 želechovice 
nad dřevnicí, iĆ 22759115 na jednorázovou akci „Xi. 
beseda se závodníky rally 2017“, termín konání akce 
10.03.2018, ve výši 7 000 kč.
Usnesení 27./69ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí schválila vyhlášení záměru prodeje pozemků 
p. č. 1715/1, výměře 341 m ², druh pozemku – trvalý 
travní porost, p. č. 1699/2, výměře 174 m ², druh pozem-
ku – lesní pozemek, p. č. 1699/3, výměře 8 m ², druh po-
zemku – lesní pozemek, p. č. 1702/2, výměře 6 m ², druh 
pozemku – lesní pozemek, p. č. 1699/4, výměře 18 m ², 
druh pozemku – orná půda , p. č. 1710/3, výměře 714 m 
², druh pozemku – orná půda, p. č. 1696/5, výměře 69 m 
², druh pozemku – orná půda, p. č. 1696/2, výměře 75 
m ², druh pozemku – orná půda, p. č. 1680/2, výměře 
515 m ², druh pozemku – orná půda, p. č. 1680/8, výmě-
ře 3088 m ², druh pozemku – orná půda, p. č. 1680/3, 
výměře 499 m ², druh pozemku – orná půda. vše se na-
chází v katastrálním území obce želechovice nad dřev-
nicí zapsáno na lv 10001.
Usnesení 28./69ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí schválila pronájem pozemku p. č. 307, cca 106 
m2, nacházející se v katastrálním území obce želecho-
vice nad dřevnicí zapsáno na lv 10001 a schválila uza-
vření smlouvy o pronájmu mezi obcí želechovice nad 
dřevnicí, 4. května 68, 763 11 želechovice nad dřevnicí, 
ič 75158094 a xxx za 5 000 kč / rok.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na svém 
70. zasedání dne 4. 4. 2018 následující usnesení:

Usnesení  1./70ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o ob-
cích schválila program 70. schůze.
Usnesení  2./70ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí projednala a schválila směrnici č. 1/2018  včet-
ně sazebníku úhrad za poskytování informací dle záko-
na č. 106/ 1999 sb., o svobodném přístupu k informa-
cím ve znění pozdějších předpisů, směrnice je uvedena 
v příloze č. 2. zápisu.
Usnesení  3./70ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí projednala a schválila směrnici č. 2/2018 o 
zajištění pracovně lékařských služeb dle přílohy č. 3. 
zápisu.
Usnesení  4./70ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí projednala a vzala na vědomí další postup u 
veřejné výzvy na obsazení funkce pracovníka obce.
Usnesení  5./70ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí projednala a schválila odpisový plán Mateřské 
školky želechovice nad dřevnicí, p. o. dle přílohy č. 4. 
zápisu.
Usnesení  6.1./70ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí schválila účetní závěrku /tvoří přílohu zápisu 
č. 5/ k 31. 12. 2017 příspěvkové organizace Mateřská 
škola želechovice nad dřevnicí, podřevnická 405, 763 
11, želechovice nad dřevnicí, ič 720 38 501, ve výši 79 
352,64 kč a schválila převedení této částky do rezervní-
ho fondu školy.
Usnesení  6.2./70ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí nařídila Mateřské škole želechovice nad dřev-
nicí, p. o., ul. podřevnická 405, želechovice nad dřevni-
cí, ičo 720 38 501, převedení částky 50 000 kč z rezerv-
ního do investičního fondu organizace.
Usnesení  6.3/.70ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí nařídila odvod Mateřské škole želechovice 
nad dřevnicí, p. o., ul. podřevnická 405, želechovice 
nad dřevnicí, ič 720 38 501, částky 50 000 kč z investič-
ního fondu organizace do rozpočtu zřizovatele.
Usnesení  7./70ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí projednala a schválila odpisový plán základní 

školy želechovice nad dřevnicí, p. o., na rok 2018 dle 
přílohy č. 6. zápisu.
Usnesení  8./70ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí schválila účetní závěrku /tvoří přílohu zápisu 
č. 7/ k 31. 12. 2016 příspěvkové organizace základní 
škola želechovice nad dřevnicí, 4. května 336, 763 11, 
želechovice nad dřevnicí, ič 72038519, ve výši 167 590, 
45 kč a schválila převedení částky 150 985,45 kč do re-
zervního fondu školy, dále schválila převedení částky 
30 000 kč z rezervního fondu do investičního fondu 
organizace a schválila převedení částky 16 605 kč na 
fond odměn organizace.
Usnesení  9./70ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí projednala a schválila rozšíření a aktualizaci 
systému keo od firmy alis, s.r.o., za cenu 12 740 kč bez 
dph dle cenové nabídky.
Usnesení  10./70ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí projednala a schválila záměr výměny veřejné-
ho osvětlení v centrální části obce.
Usnesení  11./70ro/2018: rada obce želecho-
vice nad dřevnicí schválila uzavření smlouvy č.: 
1040006496/003 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na pozemcích p. č. 463/2, 464/2, 466/4, 516/1, 
516/5, 597, 598/3, 1006 a 1004/1, v k. ú. želechovice 
nad dřevnící, pro stavbu „želechovice, přílucká, Ts, vn 
a nn“ mezi obcí želechovice nad dřevnicí, 4. května 68, 
763 11 želechovice nad dřevnicí, ič 75158094 a e.on 
distribuce, a.s., f. a. Gerstnera 2151/6, české budějovi-
ce, ič 28085400.
Usnesení  12./70ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí schválila  poskytnutí příspěvku na linku bez-
pečí, z. s. formou finančního daru ve výši 1000 kč pro 
rok 2018.
Usnesení  13./70ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí projednala požadavky na opravy místních ko-
munikací a pověřuje starostu obce provedením zadání 
vypracování cenových nabídek na opravy na další za-
sedání rady obce.
Usnesení  14./70ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí projednala požadavky základní školy želecho-
vice nad dřevnící p. o. a schválila čerpání provozního 
příspěvku základní školy želechovice nad dřevnicí, 
p. o., na výměnu čerpadla ve výši 31 933 kč vč. dph a 
schválila čerpání investičního fondu ve výši 53 488 kč 
vč. dph na rekonstrukci vodárny.
Usnesení  15.1./70ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí schválila Školnímu sportovnímu klubu při zŠ 
želechovice nad dřevnicí poskytnutí dotace a zároveň 
schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí že-
lechovice nad dřevnicí, 4. května 68, 763 11 želechovice 
nad dřevnicí, ič 75158094 a Školním sportovním klubem 
při zŠ želechovice nad dřevnicí, 4. května 336, 763 11 
želechovice nad dřevnicí, ič 72553251 na pořádání akce 
„fotbalový turnaj Mc.donalds cup 2017/2018 okrskové 
kolo“, termín konání akce 26.04.2018, ve výši 3 500 kč.
Usnesení  15.2./70ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí schválila Školnímu sportovnímu klubu při zŠ 
želechovice nad dřevnicí poskytnutí dotace a zároveň 
schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí že-
lechovice nad dřevnicí, 4. května 68, 763 11 želecho-
vice nad dřevnicí, ič 75158094 a Školním sportovním 
klubem při zŠ želechovice nad dřevnicí, 4. května 336, 
763 11 želechovice nad dřevnicí, ič 72553251 na pořá-
dání akce „florbal nejmladší žáci“, termín konání akce 
11.04.2018, ve výši 4 000 kč.
Usnesení  15.3./70ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí schválila Školnímu sportovnímu klubu při zŠ 
želechovice nad dřevnicí poskytnutí dotace a zároveň 
schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí že-
lechovice nad dřevnicí, 4. května 68, 763 11 želecho-
vice nad dřevnicí, ič 75158094 a Školním sportovním 
klubem při zŠ želechovice nad dřevnicí, 4. května 336, 
763 11 želechovice nad dřevnicí, ič 72553251 na po-
řádání akce „Turnaj mladších žáků ve florbalu“, termín 
konání akce 28.04.2018, ve výši 3 000 kč.
Usnesení  16./70ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí projednala a schválila vybudování nového 
oplocení a nadstřešků na výletišti sdh paseky za cenu 
107 650 kč bez dph.
Usnesení  17./70ro/2018: rada obce želechovice nad 
dřevnicí projednala a neschválila cenovou nabídku na 
výměnu podhledů a elektroinstalaci ve společenské 
místnosti hasičské zbrojnice na pasekách.

5zpravodaj 2018 02



Co novÉho?

příprAvA nAUčnÉ sTEzKY sE Chýlí KE KonCI

vážení spoluobčané, 

při procházce obcí na  první pohled upoutá po-
zornost rozkopaný prostor před obecním úřadem. 
firma e.on čr zde provádí plánovanou výměnu sta-
rého vedení, které vedlo na  střechách přiléhajících 
rodinných domů. v  tomto prostoru budou vedení 

nn uložena v zemi a prostor bude bezpečnější. 
obec má k  tomuto prostoru rozpracovány 3 ar-

chitektonické studie, v  minulosti proběhla i  anketa 
ve zpravodaji k tomuto záměru, kde se občané měli 
možnost vyjádřit. v obřadní místnosti obecního úřa-
du proběhla prezentace všech architektonických 
ateliérů k  tomuto prostoru. postoj zastupitelstva 
nebyl úplně jednotný. protože se domnívám, že 
tento prostor má historický význam pro naši obec 

a  záměrem by mělo být ře-
šení, které bude splňovat 
požadavky jak estetické, tak 
bezpečnostní  jednak  sou-
časné  moderní doby, tak 
i do budoucna.

proto jsme oslovili bez-

pečnostního auditora 
z oblasti dopravy, ate-
lier Mok pardubice, 
ing.  petra novotného, 
aby nezávisle zhodno-
til předložené studie 
a navrhl uspořádání to-
hoto prostoru jak pro 
pěší dopravu, silniční 
dopravu a veřejné pro-
stranství. na  základě 
tohoto návrhu by se 
případně po  schválení 

zastupitelstvem nechal zpracovat výsledný projekt 
stavby. 

v  současné době probíhají veřejné zakázky 
na  stavby: řešení dopravy u  základní školy a  zTv 
lysá. je zde časový skluz z  důvodu upřesňování 
s poskytovatelem dotace z integrovaného operační-
ho programu na chodníky v obci a dopravní terminál 
u základní školy. 

v  dalším obec připravuje úpravu územní studie 

na lokalitu pod stráží, kde jsme nabyli do vlastnictví 
obce i  církevní pozemek tak, aby mohla následně 
začít projektová příprava této lokality. projekt bude 
od  odbočení na  ulici nad Školou, kde bude zámě-
rem rozšíření silnice, vybudování chodníku, tlakové 
stanice na vodovod a výměnu stávající kanalizace až 
po  nové uliční uspořádání této plánované lokality. 
součástí projektu bude i přeložení stávajícího vzduš-
ného vedení vn od trafostanice do země. Tento pro-
jekt je navázán na  schválení změny č. 1. územního 
plánu obce, tudíž tato nová lokalita bude nabízena 
až po změně územního plánu.

v letních měsících je plánován přesun stávajících 
dvou tříd Mateřské školky z  objektu hasičského 
domu na ulici podřevnická do nových prostor v zá-
kladní škole, budou dovybaveny nábytkem, uprave-
no dětské hřiště a zvětšen prostor hřiště pro mateř-
skou školku.

Tímto krokem dojde k uzavření jedné dlouhodobé 
a  finančně velmi náročné kapitoly obce a  věřím, že 
se do budoucna budeme věnovat i jiným projektům. 

Krásné jarní dny Vám přeje Hana Svobodová, 
místostarostka

protože jsme poslední dobou často dotazováni, 
jak to vypadá s chystanou naučnou stezkou, rád 
bych na tomto místě podal krátkou zprávu o průbě-
hu přípravných prací. jsem velmi rád, že se po roce 
a půl nejrůznějších aktivit dostáváme do poslední 
fáze. známe již přesnou trasu, společnými silami 
byla zajištěna veškerá textová část i obrazová doku-
mentace k jednotlivým panelům, které byly násled-
ně graficky zpracovány a vytištěny. v současné době 
probíhá výroba posledních dřevěných konstrukcí z 
akátového dřeva. část z nich již je hotova a některé 
z nich tak můžeme v kompletní podobě zhlédnout 
nainstalovány přímo v terénu. kromě 6. zastavení 
připomínajícího selské povstání v roce 1767, jehož 
250. výročí jsme vzpomněli v loňském roce (zde bylo 
zvelebeno i okolí lokality a usazeny dřevěné lavičky), 
již na svém místě stojí také cedule u zastavení 2, 3 a 
4, tedy u kostela, u křížku na stráži a u staré oskeruše 
s tématem „krajina a lidé“. zároveň jsou již připrave-
ny grafické podklady pro tisk doprovodných bro-
žurek a dětské soutěže. zbývá ještě vyznačit celou 
trasu a provést drobné úpravy v terénu.

 bohužel jsme se setkali také již s prvním proje-
vem vandalismu, když u 6. zastavení byla neznámým 
pachatelem přelepena fotografie zasloužilého hrdi-
ny z 1. světové války a reprezentanta v cyklistice na 
olympijských hrách kp. chalupy fotografií v. i. leni-
na. nevíme, co chtěl dotyčný tímto krokem naznačit. 
pokud se jednalo o projev nesouhlasu s naučnou 

stezkou či obsahem panelů, musím zdůraznit, že v 
rámci našeho projektového týmu byla opakovaně 
oslovena široká veřejnost k případnému zapojení 
se do přípravných prací a možnosti vyjádření svého 
názoru, jak k vlastní trase, obsahu textů, výběru té-
mat, osobností apod. Mrzí nás, že někdo znevažuje 
tímto způsobem práci druhých, zvláště těch, kdo 
se těmto aktivitám ve prospěch společnosti věnují 
dobrovolně ve svém volném čase. Mrzí nás to o to 
víc, že toto poškození cedu-
le objevila právě pravnučka 
kpt. chalupy, žijící v Usa, při 
své návštěvě rodiště. přesto 
se podařilo nalepenou foto-
grafii odstranit, panel očistit 
a vrátit do původního sta-
vu. věřím, že se nejednalo o 
záměr poškodit či zničit náš 
společný majetek, ale pou-
ze o nepovedený vtip. chtěl 
bych požádat veřejnost, aby 
se těchto projevů vyvaro-
vala a zachovali jsme si pro 
chvíle strávené v přírodě s 
našimi blízkými pracně vy-
budovanou naučnou stezku 
nepoškozenou pro radost a 
poučení nás všech.

přestože stále platí ome-

zení vstupu do otevřené krajiny v okolí želechovic 
z důvodu moru prasat, věříme, že tento stav není 
dlouhodobě z praktických důvodů udržitelný, ve vel-
mi brzké době bude celé dílo dokončeno a budeme 
moci zorganizovat společnou procházku s komento-
vanou prohlídkou nově vybudované naučné stezky 
želechovice nad dřevnicí.

Pěkné jarní dny přeje Pavel Hurta

6 02 2018 Želechovický



polICIE InForMUJE

XI. ročníK BEsEdY sE zÁvodníKY rAllY 2018

zprÁvA o BEzpEčnosTní sITUACI nA 
KATAsTrÁlníM ÚzEMí oBCE ŽElECho-
vICE nAd dřEvnICí v roCE 2017 

v průběhu roku 2017 byla na k. ú. obce želechovice nad dřevnicí evidována 
orgány policie čr níže uvedená trestná činnost:

4x ohrožení pod vlivem návykové látky – (§ 274 odst. 1 z.č. 40/2009 sb.) - 2x 
alkohol, 2x toxi, 2x distribuce a  výroba omamných a  psychotropních látek, 1x 
krádež - (§ 205 odst. 1 písm. a) z.č. 40/2009 neznámý pachatel - odevzdáno dle 
§ 159a/1,a) tr.ř.,1x krádež vloupáním (§ 205 odst. 1 písm. b) z.č. 40/2009 sb.) - pa-
chatel zjištěn - odevzdáno dle § 159a/1,a) tr. ř., 1x zanedbání povinné výživy (§ 
196 z.č. 40/2009 sb.), 1x porušování domovní svobody (§178 odst. 1 z.č. 40/2009 
sb.) - šetřením zjištěno, že se nejedná o Tč, 1x vydírání (§ 175 z.č. 40/2009 sb.), 1x 
obecné ohrožení z nedbalosti (§ 273 z.č. 40/2009 sb.), 1x zanedbání povinné výži-
vy (§ 196 z.č. 40/2009 sb.), 1x zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby 
(§ 240 z.č. 40/2009 sb.), 1x ublížení na zdraví z nedbalosti (§ 148 z.č. 40/2009 sb.), 
1x pomluva (§ 184 z.č. 40/20009 sb.) - neznámý pachatel.

celkem bylo v roce 2017 v obci želechovice nad dřevnicí spácháno 16 trest-
ných činů. pro srovnání lze uvést, že v roce 2016 bylo spácháno 20 trestných činů 
a v roce 2015 bylo spácháno 25 trestných činů.

v  průběhu roku 2017 byly na  k. ú. obce želechovice nad dřevnicí evidovány 
orgány policie čr tyto přestupky: 3x přestupek proti občanskému soužití (§ 7 z.č. 
251 z.č.2016 sb.) - přestupky oznámeny na Magistrátu města zlína, 2x přestupek 
proti majetku (§ 8 z.č. 251/2016 sb.) - drobné krádeže, kdy nevznikne škoda vyš-
ší než 5  000 kč nebo poškození majetku, kdy nevznikne škoda rovněž vyšší než 
5 000 kč, přestupky oznámeny na Magistrátu města zlína. 160x přestupek v do-
pravě (§ 125c/1 z.č. 361/2000 sb.) - jednalo se převážně o přestupky za používání 
mobilních telefonů či volání za jízdy, za pásy, rychlost jízdy a za stav vozidel či pro-
padlých sTk), 2x dopravní nehoda s lehkým zraněním - u jednoho z řidičů zjištěno 
ovlivnění alkoholickým nápojem, oznámeno na Magistrátu města zlína, 3x řízení 
motorového vozidla pod vlivem alkoholu (§ 5/2b z.č. 361/2000 sb.) – přestupky 
oznámeny na  Magistrátu města zlína, 1x nezajištění koní (§ 27 odst. 2 písm. f ) 
z.č. 246/1992 sb.). celkem bylo v obci želechovice nad dřevnicí v roce 2017 spá-
cháno 171 přestupků. pro srovnání lze uvést, že v roce 2016 bylo spácháno 224 
přestupků a v  roce 2015 bylo spácháno 308 přestupků. v  roce 2018 se policisté 
oop vizovice zaměří mimo jiné na priority stanovené krajským ředitelstvím policie 
ve zlíně, kdy se jedná o řidiče pod vlivem alkoholu a návykových látek, přestup-
ky na železničních přejezdech a přestupky chodců, cyklistů a motocyklistů. dále 
se zaměří na  priority stanovené vedoucím Územního odboru zlín, kdy se jedná 

o nesprávný způsob jízdy, telefonování při jízdě, používání bezpečnostních pásů, 
přednost, zákazy řízení motorových vozidel a technický stav vozidel. stejně jako 
v předešlých rocích budou policisté ve vaší obci provádět hlídkovou a obchůzko-
vou činnost, aby se v obci předcházelo trestné činnosti. dále bych chtěl upozornit 
na nový trend kriminality, tzv. kyberkriminalitu. na závěr bych chtěl jménem ob-
vodního oddělení pčr vizovice a jménem svým, jako územně odpovědného poli-
cisty poděkovat starostovi obce panu bc. Michalu Špendlíkovi, zastupitelům obce, 
představitelům místní samosprávy, pracovníkům obecního úřadu a mnoha jiným 
osobám za velmi dobrý přístup a spolupráci při řešení problémů ve vaší obci.

Zpracoval:
pprap. Tomáš Divoký

e-mail:zl.oop.vizovice.podatelna@pcr.cz
vrchní asistent OOP Vizovice

Tak jako každý rok v tomto předjarním období, uspo-
řádali nadšenci a taky aktivní jezdci z rally klubu paseky, 
další již Xi. ročník tradiční akce pro fanoušky a příznivce 
motorismu - besedu se závodníky rally. Místo konání 
bylo taky známé, tak se v sobotu 10. března 2018 v žele-
chovické sokolovně mohlo setkání uskutečnit.

 letos akce začala neobvykle o  hodinu dříve, 
protože pořadatelé připravili překvapení v  podobě 
hosta s  velkým h. pozvání přijal a  hodinu ochotně 
odpovídal účastník letošního dálkového závodu af-

rica eco race s cílem v dakaru Tomáš Tomeček, byl 
to výborný předjezdec, který podrobně popsal s vi-
deoprojekcí celou africkou soutěž, jenž celou soutěž 
v  kamiónu Tatra absolvoval sám, bez spolujezdců 
a navigátorů.

v 17 hodin začala nástupem a představením hos-
tů samotná beseda. 

jezdecké obsazení bylo letos velmi dobré, když 
velká většina jezdců z besedy následně absolvovala 
valašskou rally. další přední jezdci a spolujezdci pak 

byli přítomni i v obecenstvu. Možná i proto se letos 
beseda protáhla oproti obvyklému programu, a kdy-
by ten nebyl, mohla by s  přetrvávající pozorností 
a ukázněností publika pokračovat ještě dále.

 jednou s hlavních hvězd byl bývalý špičkový jez-
dec 70.-90. let a  tovární jezdec Škody ladislav kře-
ček.

akce se ani letos neobešla bez zahraničního hos-
ta. byl jím účastník M-čr s vozem r5, jaroslaw szeja 
z polska. nesmíme opomenout další zajímavé hosty, 
vojtu Štajfa, petra Uhla, jana dohnala, filipa Mareše, 
václava kopáčka, Martina březíka a dalších. všichni 
do  vyčerpání někdy i  vtipně odpovídali na  zvídavé 
dotazy přítomných diváků.

v  programu nechyběly zajímavé vstupy, dražba 
nástěnných hodin vyrobených ze závodního disku 
ve prospěch rehabilitace těžce zraněného petra Gro-
sse, křest knihy s rallyovou tématikou.

součástí byla i bohatá tombola, kde byla hlavní cena 
svezení v závodním voze na místě spolujezdce, auto-
gramiáda, fotografování a jízda na rally trenažeru.

velké poděkování patří hlavním partnerům 
a  sponzorům Tj sokol, obci želechovice nad dřev-
nicí a hlavně slovenské firmě vp racing fuels a týmu 
červené Mravce. dále všem lidem v pořadatelském 
týmu, který odvedl velký kus práce.

co závěrem, snad nám všichni zachovají přízeň 
a s radostí připravíme další ročník.

Krajča Jaroslav, foto Jiří Hejtmánek

7zpravodaj 2018 02



sKAUTI 

ani jsem se nestačila pořádně nadech-
nout a  je tu další zpravodaj. dubnový – 
jarní. Ten, o kterém jsem v minulém čísle 
psala, že v  něm pravidelně informujeme 
o přípravách na tábor a výpravách, které 
pořádáme. naše činnost běží dál, takže 
letošní dubnový zpravodaj není výjimkou. 

předběžné přihlášky na tábor byly roz-
dány, povinnosti vedoucích rozděleny … 
tábor dostává konkrétní (zatím poměrně 
tajné) rozměry. Takže víc neprozradím.

proběhly i  plánované akce, na  které 
jsem upozorňovala minule. 

hned na  začátku března irbisové 
na  střediskové akademii předvedli zlín-
ským kamarádům a rodičům svůj divadel-
ní kus karkulka, se kterým měli úspěch už 
na oddílové akademii před vánoci na so-
kolovně v  želechovicích. potěšilo mne, 
když se po našem příchodu ozývaly vese-
lé pozdravy a byla velká objetí do-
svědčující, že už nejsme pro ostatní 
jen virtuálními kolegy, ale že byly 
navázány kamarádské vazby napříč 
střediskem. 

hrozby škaredého počasí a zimy 
se nezalekli brontosauři a  vyrazili 
první jarní víkend otevřít studánku 
(studnu) na janově hoře u vizovic. 
bylo jich celkem deset a zvládli jich 
otevřít víc. příroda je za  to odmě-
nila nádherným počasím. přidá-
vám autentické svědectví jednoho 

z  účastníků: „ráno jsme se sešli na  auto-
busové zastávce a  potom hurá do  vizo-
vic. po vystoupení jsme se vydali směrem 
nahoru ke kostelu, kde jsme se sešli s Ml-
sounem a ferrarim, se kterými byli i jejich 
rodiče a  sestřička. potom jsme se poma-
lu vydali směrem na  janův hrad, který 
dříve patřil vizovickým skautům, ale pak 
vyhořel. nyní se to tam spravuje a je tam 
i zároveň takové menší hřiště s průlezka-
mi. přímo na  hradě jsme i  otevřeli jednu 

studnu. poté jsme se vydali 
dále, směrem k  rozhledně 
doubrava, na  kterou jsme 
si chtěli vylézt, ale bohužel 
kousek od  ní začali těsně 
před naším příchodem 
něco dělat lesníci, takže 
byla zavřená. ale naštva-
ní jsme nebyli. jinak jsme 
po cestě otevřeli ještě jed-
nu studnu a možná by jich 
bylo i více, ale to už se nám 
nějak nechtělo. jinak jsme 
celkem ušli kolem 15 kilo-
metrů a počasí nám krásně 
přálo.“

 první dubnový víkend 
jsme se v  hojném počtu (více než třiceti 
lidí) již tradičně sešli na akci čištění obůr-
ku. je to naše želechovská obdoba čištění 
dřevnice, které v tomto termínu již dlou-
há léta pořádají zlínští skauti ve  spolu-
práci s  povodím Moravy. letos byla akce 
zahrnuta i  mezi aktivity Ukliďme svět, 
ukliďme česko. a protože nás bylo oprav-
du hodně a protože jsme letos neuklízeli 
cestu ke křížku, uklidili jsme i část dřevni-
ce mezi lužkovským mostem a velkým ob-
loukem řeky za fotbalovým hřištěm směr 
lípa. kolik jsme toho našli, můžete vidět 
na  fotkách, ale jaké poklady tam byly, si 
snad raději necháme pro sebe. jen řeknu, 
že menší děti, které s  námi byly poprvé, 
jen kroutily hlavami nad tím, jací dokážou 
být lidé čuníci.

v polovině dubna měly klukovské dru-
žiny společnou výpravu na  chatu eliška 

u fryštáku.
ani o  této akci nemohu podat přímé 

svědectví, takže si opět vypomůžu vyprá-
věním jednoho z  nich: „pátek po  čtvrté 
hodině a hurá s krosnami na autobusovou 
zastávku směrem do  zlína. celkem nás 
tam bylo šest plus pes Mery, ale ve zlíně 
přibyl kamarád hafan a pak na chatu ještě 
přijel vítek. ve zlíně jsme přesedli do jiné-
ho autobusu, který nás dovezl na zastávku 
do fryštáku a odtud pak pěšky asi 2,5 km 
na  chatu eliška. Tam jsme pak čekali 
na vítka a potom na správce chaty, který 
nám předal klíče a informace co, kde a jak. 
pak jsme si zahráli různé hry, prozkoumali 
trošku okolí, uvařili večeři a hurá do spacá-
ků. druhý den následoval výšlap na hrad 
lukov. sice už jsme na  něm párkrát byli, 
ale pořád se tam rádi podíváme. po cestě 
jsme zahráli hru stupid, což je něco jako 
slovní fotbal, do které se zapojili i ti, kteří 
ji ještě předtím nehráli. při zpáteční cestě 
jsme se pak zastavili i  u  malého jezírka, 
kde jsme sledovali žáby, které mají nyní 
své období na  rozmnožování. po  návra-
tu byla menší přestávka a potom jsme si 
opět zahráli různé hry a večer v pozdních 
hodinách opět na kutě. poslední den, ne-
děle, to uběhlo jako voda a po obědě už 
jsme zase byli všichni doma. počasí  nám 
po celou výpravu vyšlo, takže jsme si uží-
vali všeho naplno. jinak se to všem líbilo 
a hned druhý den po příjezdu se také zjis-
tilo, že tam adam asi někde nechal skaut-
ský šátek. ale raději šátek, než abychom 
tam nechali jeho :-).“ 

 v dubnu je v plánu ještě jedna naše vel-
ká akce, ale k té se vrátíme příště, protože 
uzávěrka příspěvků je dřív než akce sama. 
zatím mohu jen říct, že jsme se letos roz-
hodli uctít svátek sv. jiří, patrona skautů, 
jinak než obvyklou poutí na  ivančenu. 
nechte se překvapit.

Za želechovské skautíky Vám Sluncem 
prosvícené dny přejí Nika, Choroš,  

Hela a Závodník

8 02 2018 Želechovický



zÁKlAdní ŠKolA

rETro MUzEUM

Milé děti, milí učitelé,
Rádi bychom vás pozvali do  našeho Retro muzea, 

které jste mohli vidět ve vestibulu školy. Společně si mů-
žeme zavzpomínat na dobu, kdy vaši rodiče a prarodi-
če byli malí. Prosíme vás, věci nám neničte a  neberte 
domů. Přeji hezký den.

Tato slova zazněla v pondělí  9. dubna 2018 v ran-
ním školním rozhlase od malého prvňáčka Tomáška 
bařiny. odstartoval tak krásný výlet do dob mládí na-
šich maminek za vzpomínkami, jak se žilo v dobách 
dávných i nedávných. 

Téměř měsíc nosily děti za  pomoci svých rodičů 
do  školy věci, které našly na  půdách a  ve  starých 
truhlicích po  babičce. pomalu se tak tvořil „kufřík 
vzpomínek“ a naše muzeum se plnilo spoustou sta-
robylých věcí.

naše současné děti mají svůj svět. díky promítá-

ní prezentací jsme jim 
připomněli, jak žili jejich 
prarodiče a  co jim uleh-
čovalo život. ve  školní 
družině se děti doslova 
nadchly retro hrami, 
které se dědí z  genera-
ce na  generaci. např. 
skákání přes gumu, přebíraná nebo školka s míčem 
a švihadlem.   a co by to bylo za vzpomínku, kdyby-
chom si nezamlsali…. legendární krupičku, sypanou 
Grankem a cukrem, na talíři uprostřed té dobroty kus 
tajícího másla, jsme vařili přímo na chodbě v naší re-
tro kuchyni. To byla panečku mňamka.

děkujeme paní januškové, paní Macháčkové, paní 
nedbálkové, paní pekařové, paní asistence zuzaně 
adamcové, paní učitelce pritchard, dominiku kola-

říkovi a dalším rodičům, kteří zapůjčili úžasné expo-
náty, bez kterých by se naše výstava nemohla konat.

když si člověk uvědomí ten obrovský posun, ne-
může se ubránit pocitu, že není namístě si jakkoliv 
na cokoliv stěžovat. jistě, dnešní doba má své pro-
blémy a má jich mnoho, přesto, když si uvědomíme, 
v čem lidé dříve žili, měli bychom tak nějak zpokor-
nět a být vděční za ten v jistém směru nevídaný lu-
xus, ve kterém žijeme. 

Michaela Bařinová

FlorBAlový TUrnAJ sTArŠíCh ŽÁKŮ „o pohÁr sTArosTY oBCE“

nÁvŠTĚvA z provodovA

v sobotu 3. března 2018 se uskutečnil již 9. ročník tur-
naje starších žáků ve florbalu „o pohár sTarosTy obce 
želechovice nad dřevnicí“ za účasti sedmi družstev. 
dorazili dokonce hoši ze suchdola nad odrou a bystřice 
pod hostýnem. náš Šsk reprezentoval oslabe-
ný, avšak odhodlaný tým ve  složení o. Tichý, 
p. balajka, h. hrdlovič, T. vaculík, M. reif, l. kraj-
ča, v. cvan a brankář k. steiner. chlapci bojovali 
srdnatě, ale neúčast některých klíčových hráčů 
se projevila na těsných prohrách s ddM luha-
čovice a sharks suchdol nad odrou. i tak jsme 
získali remízu s ddM Matýse napajedla a svč 
včelín bystřice pod hostýnem a obsadili čestné 
6. místo. favorit turnaje a sedminásobný vítěz 
fbk halenkovice potvrdil svoji sílu a opět pře-
svědčivě zvítězil. 

děkujeme za finanční podporu obci že-
lechovice nad dřevnicí.

výsledky:
1. fbk halenkovice
2. sharks suchdol nad odrou
3. ddM astra zlín

4. ddM luhačovice
5. svč včelín bystřice pod hostýnem
6. Šsk želechovice nad dřevnicí
7. ddM Matýsek napajedla 

ačkoliv 1. března 2018 vládlo skutečně mrazivé 
počasí, paní učitelky z provodovské školy to ne-
odradilo a přivezly k nám na návštěvu své žáčky. 
již několikátým rokem se žáci z želechovické a 
provodovské školy setkávají, aby společně prožili 
část dopoledne a posílili tak přátelské vztahy.

děti ze iii.a několik týdnů nacvičovaly divadel-
ní představení. letos si připravily pohádku jak 
stařeček měnil, až vyměnil. k pohádce děti na-
kreslily i obrázky, které posloužily jako obrázkové 
osnovy pro zopakování celého děje.

děti z provodova také strávily čas s prvňáčky z 
i.a. společně četly, zpívaly, povídaly si.

velkým zážitkem byla i návštěva naší velké tě-

locvičny. žáci z iii.a a v.a nachystali opičí dráhu, 
která zahrnovala cvičení na kruzích, šplh, přeskok 
kozy, cvičení na hrazdě, na lavičkách, švédských 
bednách a dalším nářadí. Těší mě, že mnozí žáci 
z v.a jsou už tak šikovní a zkušení, že skvěle asi-
stovali při vedení skupinek, které se střídaly na 
stanovištích.

po sportovním výkonu dětem vyhládlo, proto 
se s chutí posilnily koláči a čajem ve školní jídelně.

jsem ráda, že se nám podařilo vytvořit tradici v 
setkávání, protože budování přátelských vztahů 
je dobrým vkladem do budoucnosti. jsem také 
ráda, když vidím, jak děti spolupracují, jak jsou 
otevřené, umí se zhostit role hostitele.

děkuji všem, kteří se podíleli na organizaci to-
hoto setkání, a těším se, až si to za rok zopaku-
jeme.

Ludmila Němcová

9zpravodaj 2018 02



rAKEŤÁK
Školní sportovní klub ve  spolupráci s 

sk badminton vsetín  jsou organizátory 
série pěti badmintonových turnajů pod 
názvem „rakeŤák“. 

 v  sobotu 17. března 2017 proběhl 
v  tělocvičně naší školy  čtvrtý turnaj. po-
dle počtu závodníků je patrné, že zájem 
o  badminton stále roste a  mladé hráče 
badminton pořád baví.  čtvrtého kola se 
zúčastnilo 46 závodníků v rozmezí od sed-
mi do  patnácti let. v  naší škole jsme při-
vítali hráče badmintonu ze vsetína, astry 
zlín a  početnou skupinu hráčů až z  ku-
novic. Tělocvična nám „praskala ve švech“. 
a to nejen z energie vynaložené do boje 
o  každý míček, ale také  zásluhou silné 
a  nepřeslechnutelné  podpory rodičů 
a  prarodičů soupeřících hráčů. na  konci 
turnaje byli oceněni a medaile získali čtyři 
nejlepší hráči z každé věkové kategorie. 

pořadí kategorie 9 let

1. Martin ondra – sokol želechovice

2. erik slováček – astra zlín

3. anna křižková – sokol želechovice

4. jakub regner – sokol želechovice

kategorie 11 let – dívky kategorie 11 let - hoši

1. lucie jurásková – sokol želechovice Tadeáš holec – sk bad. vsetín

2. Tereza zubíčková – astra zlín rosťa Malysa – sk bad. vsetín

3. barbora Tichá – zŠ želechovice jiří holčák – sk bad. vsetín

4. Michaela votrubová – kunovice ondra Turčinek  -kunovice

kategorie 13 let – dívky kategorie 13 let – hoši

1. barča paťavová – sk bad. vsetín sebastián Štefka – sk bad. vsetín

2. Terezie janků – astra zlín daniel kišš – zŠ želechovice

3. zuzana preslová – kunovice Šimon Turčinek – kunovice

4. karolína pličková – sokol želechovice vojta babík – zŠ želechovice

kategorie 15 let – dívky kategorie 15 let – hoši

1. klára Mikulcová – astra zlín adam zimčík – kunovice

2. kamila kalousková – chropyně daniel Majzlík – astra zlín

3. jiří janšta – sokol želechovice

4. filip habarta – kunovice

BřEznovÉ čTEní
Měsíc březen je zasvěcen čtenářství. 

v  celé republice probíhají nejrůznější 
akce podporující čtení. rozhodly jsme se 
přitáhnout děti více ke knížkám i v našich 
třetích třídách. vytvořily jsme pro děti čte-
nářský sešit, do kterého si mohly zapiso-
vat informace o knihách, pracovaly s listy 
s  různými čtenářskými úkoly. o  tom, jak 
celý měsíc probíhal, napsala liduška ve-
čeřová.

ludmila večeřová, iii.a
v pondělí jsme si zašli do školní knihov-

ny. chvíli jsme se rozhlíželi po nějaké kni-
ze, ze které bychom si četli. paní učitelka 
nás upozornila na  nově koupené knížky. 

všichni si našli knihu a  na  chvilku si čet-
li. vrátili jsme se do třídy. někteří si kníž-
ku uložili do poličky ve  třídě, někteří si ji 
vzali na  čtení domů. četli jsme si knížky 
v  hodinách čtení, někdy ve  třídě, někdy 
v  knihovně. někteří stihli knížku dočíst 
během března a začali číst jinou, jiní ještě 
dočítají. o  knížkách jsme si připravovali 
referáty. povídali jsme si o druzích knížek 
a zkoušeli jsme si zařadit svoji knížku po-
dle jednotlivých žánrů. děti hodně četly 
deníky, dobrodružné knihy, příběhy o dě-
tech a zvířátkách.

v hodinách čtení jsme nacvičili pohád-
ku jak stařeček měnil, až vyměnil, kterou 

jsme hráli dětem z  provodova. ve  čtení 
jsme si připomněli, jak to bylo, a  přečet-
li si parodii jak stařeček měnil, až dostal 
všechno zpátky. Místo toho, aby se staře-
ček vrátil s prázdnýma rukama, vrátil se se 
vším, co chtěl původně vyměnit. za zády 
mu totiž stála stařenka s bambitkou.

nečteme jenom příběhy, občas si pře-
čteme nějakou básničku. Tentokrát jsme 
zkoušeli hledat rýmy v básničce bernardý-
nům třikrát sláva. nové rýmy jsme vymýš-
leli k básničce bleší cirkus.

novinkou pro nás bylo dotváření ko-
miksu. vyzkoušeli jsme si doplnit věty 
do komiksových bublin v příběhu na hra-

10 02 2018 Želechovický



dě bradě. a protože nás to bavilo, tak jsme si vymysleli svůj vlastní 
komiks. děti si jej mohou přečíst na nástěnce ve třídě.

Myslíme si, že by děti přivítaly častější návštěvy knihovny. se 
zájmem nakukovaly, jakou knihu má soused, mohly si ukazovat 
obrázky, hovořit o tom, co právě čtou. některé zjistily, že se k nim 
kniha nehodí a chvilku trvalo, než se odhodlaly půjčit si jinou. 
ve školní knihovně je z čeho vybírat. pozitivně vnímáme i to, že se 
děti více zastavují u třídní knihovničky, listují knihami i časopisy. 
pravidelné návštěvy knihovny chceme zachovat, stejně tak hodi-
nu čtení z vlastní knihy. 

Přejeme krásné jaro plné neobyčejných příběhů.
Třídní učitelky III. A Ludmila Němcová a III.B Michaela Dolanská

11zpravodaj 2018 02



„Základní umělecké školy tvoří kořeny naší kultur-
nosti, naší lásky k umění. Ve světovém měřítku jsou 
zcela unikátním vzdělávacím systémem, který je 
třeba hýčkat, rozvíjet a podporovat,“ takto zní citát 
Magdaleny kožené, která stála u zrodu ojedinělé-
ho projektu zUŠ open. zUŠ open je celostátní ha-
ppening základních uměleckých škol ve veřejném 
prostoru neboli zapojení základních uměleckých 
škol se svým programem společně v jeden den po 
celé české republice. do ii. ročníku se zapojilo 400 
škol, mezi nimi i zUŠ Morava. přijďte i vy podpořit 
naše žáky ve čtvrtek 24. května 2018 před jednotu 
coop v želechovicích. Těšit se můžete na vystou-

pení žáků hudebního oboru od těch nejmenších 
po pokročilé. akce začíná v 14:00 hod. a koná se 
pouze za příznivého počasí (aktuální informace 
sledujte na fb stránkách zUŠ Morava – želechovi-
ce nad dřevnicí).

v týdnu od 4. června do 8. června 2018 proběhne 
v prostorách základní školy zápis žáků do hudeb-
ního oboru zUŠ Morava pro školní rok 2018/2019. 
zároveň proběhnou dny otevřených dveří, během 
kterých mají zájemci možnost nahlédnout přímo 
do vyučování nebo konzultovat informace o studiu 
s pedagogem. zápis nových žáků bude probíhat ve 
dnech 4. června, 5. června a 8. června, vždy od 13:00 

do 17:00 hod. v učebnách zUŠ ve staré části bu-
dovy základní školy. nabízíme výuku hry na klavír, 
zobcovou flétnu, příčnou flétnu, klarinet, saxofon, 
trubku, tenor, kytaru, cimbál, elektronické klávesy 
a sólový zpěv. nové žáky přijímáme také do studij-
ního zaměření hra na housle a populární zpěv. od 
září 2018 otevíráme studijní zaměření: hra na bicí 
nástroje! k zápisu do hudebního oboru si připravte 
jednoduchou lidovou píseň a úsměv na tváři. v pří-
padě zájmu o přihlášení dítěte mimo dobu zápisu 
nás informujte na kontaktech školy (e-mail: info@
zusmorava.cz, tel: 577 018 897). přejeme všem po-
hodové jarní dny!

12 02 2018 Želechovický



MATEřsKÁ ŠKolA - zprÁvIčKY
18. DUBNA 2018 ÚSPĚŠNĚ PROBĚHL DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

v průběhu celého dne přicházeli rodiče 
s dětmi, prarodiče, lidé místní i z okolí. se-
známili se s upraveným venkovním i vnitř-
ním prostředím mateřské školy.

prohlédli si nově zařízenou a dětmi 
zútulněnou třídu soviček, do které děti 

dochází od začátku března tohoto roku. 
návštěvníci nahlíželi za dveře výdejny 

jídla, ředitelny, logopedické pracovny i 
šaten pro personál. Také do dvou tříd při-
pravených pro děti ze staré mateřské ško-
ly, které se přestěhují v měsíci srpnu. 

rodičům byly zodpovězeny dotazy 

ohledně organizace provozu a zápisu do 
mateřské školy. 

potěšilo nás, že se těm, kteří naši mateř-
skou školu navštívili, u nás líbilo a těšíme 
se na nové děti a spolupráci s rodiči.

děkuje kolektiv mateřské školy žele-
chovice nad dřevnicí

zÁpIs do MATEřsKÉ ŠKolY na školní rok 2018/2019
dne 15. kvĚTna 2018 bude probíhat zápis do nových prostor Mateřské školy želechovice nad dřevnicí.

Tento den od 8.30 – 11.00 a 13.00 – 16.00 mohou rodiče podat žádost o přijetí svého dítěte k předškolnímu vzdělávání  
pro školní rok 2018/2019.

žádost si mohou stáhnout a vytisknout ze stránek mateřské školy – www.mszelechovice.cz, nebo si ji vyzvednout v Mateřské škole 
želechovice nad dřevnicí, podřevnická 405 

na setkání s dětmi a rodiči se těší všichni zaměstnanci školy.

tel. 775 779 348

13zpravodaj 2018 02



ŠEsTý prodloUŽEný víKEnd sEnIorŮ

přEdnÁŠKA MAnŽElŮ KolAJovýCh o MEXIKU

v únoru od 18. do 20. jsme pro-
žili další, tentokrát zimní víkend se 
zdravotním cvičením. bylo to opět 
v rožnově pod radhoštěm v hote-
lu relax. 

Tentokrát jsme se sešli v  neděli 
a  vydrželi jsme až do  úterka. ne-
bylo nás na počet moc, avšak užili 
jsme si to parádně. v  neděli jsme 
cvičili a po večeři byla relaxace.

v  pondělí dopoledne hned 
po  ranním rozcvičení v  bazénu 
a snídani jsme se vypravili zasněže-
ným parkem do místního pivovaru 
na exkurzi, přednášku a

samozřejmě i ochutnávku výbor-
ného piva. na dalším cvičení jsme 
se sešli v 16,30 hod a po večeři byl 
volný program, kterého někteří 
využili pro saunu nebo nabízené 
procedury, např. uhličitou koupel. 
víkend vždy velmi rychle 

uběhne, takže v úterý po 10. ho-
dině jsme se již sbalili a každý se již 
chystal na  zpáteční cestu. někteří 
však nelenili, využili krásného po-
časí a vyjeli na pustevny. 

shlédli jsme ještě torza ledových soch a zjistili jsme, jak daleko 
je oprava vypáleného libušína a že v plné kráse by se měl objevit 
již v červnu r. 2019. doufáme, že příští víkend, který je naplánován 
na červen 2018, tentokrát opět v luhačovicích, nás bude víc. 

Jindřiška Hurtová

ve středu 11. dubna 2018 proběhla na obec-
ním úřadě v želechovicích další z přednášek 
manželů kolajových, tentokrát o mexických 
velikonocích. byli jsme velmi překvapeni, jak 
příprava a celé oslavy probíhají a jak je místní 

lidé prožívají. Manželé kolajovi prožili v Mexiku 
15 let, takže mají spoustu fotografií, různých 
předmětů, obrázků, které vždy vystaví na stole 
a všichni si je můžeme prohlédnout, případně 
nám k nim vypráví další příběhy a příhody.

další povídání a promítání plánujeme až na 
podzim 2018, o kterém vás budeme dopředu 
informovat. 

Jindřiška Hurtová

14 02 2018 Želechovický



vážení spoluobčané, přátele přírody
jménem našeho mysliveckého spol-

ku želechovice nad dřevnici, vás sr-
dečné zdravím v nejkrásnějším období 
roku a jak je vidět příroda se probudila 
po  dlouhém zimním spánku a  opět 
nám ukázala svojí sílu, kdy během ně-
kolika dnů došlo k obrovské změně. Už 
brzo ráno slyšíme svatební zpěvy na-
šich ptáčků, kteří s námi trávili dlouhou 
zimu v  místních podmínkách a  také 
zpěv stěhovavých ptáků, kteří se nám 
po zimní době vrátili ze svých zimovišť 
v  teplých krajinách. na  rozkvetlých 
stromech, dřevinách a květinách vidí-
me pilně pracující včeličky a čmeláky, 
které mají v  současné době největší 
pilno s výchovou mladého potomstva 
a shromažďování zásob na další zimu. 
v duchu přirozeného chodu přírody se 
řídí také myslivci, kteří se v  současné 
době  starají o  to, aby zvěř v  přírodě 
měla ideální podmínky ke zrodu nové 
generace, která bude, jak již  po tisíci-
letí, pokračovat v  životním koloběhu 

matky přírody. ze strany našeho mys-
liveckého spolku je, jako již každoroč-
ně snaha o  bezproblémové hnízdění 
drobné pernaté zvěři, kdy v současné 
době většina sedí na  svých hnízdech 
mimo kukačky obecné. 

vážení spoluobčané, jak již jste ně-
kolikrát slyšeli z různých nosičů medií 
o  současném  problému s  africkým 
morem prasat tak i  katastr naší obce 
se nachází v ohnisku nákazy. náš my-
slivecky spolek od  vypuknutí výše 
uvedené nákazy se snaží ve spoluprá-
ci s  ostatními složkami státu od  mi-
nisterstva zemědělství až po  krajský 
úřad, které se podílejí na likvidaci této 
nákazy aktivně podílet na  likvidaci 
této nebezpečné nákazy.

 na  základě zatím dosažených vý-
sledků můžeme vidět, že náš mysli-
vecký spolek odvedl kus poctivé prá-
ce a  je zde patrné, že svým aktivním 
přístupem ve  spolupráci se státní 
veterinární správou a  rovněž za  při-
spění odborných znalostí našeho my-

sliveckého hospodáře Mvdr.  josefa 
červenky nedochází k rozšíření moru 
afrických prasat do katastru obce že-
lechovice nad dřevnici. rovněž patří 
poděkování naším členům spolku, 
kteří se podílí na  úkor svého osobní-
ho volna na plnění úkolů k zabránění 
šíření nemoci. 

do blížících se letních dnů vám jmé-
nem mysliveckého spolku přejí hodně 
zdraví, rodinné pohody a klidu při prá-
ci. s pozdravem myslivosti zdar.

Ing. Valko Marián

MYslIvECKý spolEK ŽElEChovICE nAd dřEvnICí

15zpravodaj 2018 02



MLADÍ HASIČI
Exkurze HZS

v  pátek 9. března 2018 jsme se  skupinou mladých 
hasičů vydali na exkurzi k bratrům profíkům na stanici 
do zlína. hned na začátku jsme si poslechli poplach, kte-
rý hasičům hlásí výjezd. poté jsme si prohlédli zásahová 
vozidla včetně jejich vybavení. dozvěděli jsme se pro 
jaký typ zásahu je konkrétní vozidlo vhodné (standard-
ní zásahové vozidlo, chemický vůz, vozidlo pro práce 
ve  výškách apod.). samozřejmostí byla také prohlídka 
interiéru vozidel a výcvikového polygonu. velmi za pro-
hlídku děkujeme.

Štípský beránek
v  sobotu 7. dubna 2018 se v  nedaleké obci Štípa 

konala první venkovní soutěž v letošním roce, a to sice 
„o putovní pohár Štípského beránka“. nejednalo se ješ-
tě o soutěž v požárním útoku, nýbrž o závod požárnické 
všestrannosti. v letošním roce se nám bohužel povedlo 
poskládat pouze jedno družstvo, které tentokrát nesta-
čilo na nikterak dobrý výsledek. vzhledem k počtu zú-
častněných družstev se celá akce protáhla do pozdních 
odpoledních hodin, ale s ohledem na slunečné počasí 
nám to vůbec nevadilo. po cestě domů jsme se ještě za-
stavili na točenou zmrzlinu a pak už se vydali směrem 
k domovu.

 
Mimo „výjezdové“ akce jsme provedli jarní úklid naší 

klubovny, kde jsme trávili zimní měsíce. na plánu je také 
úklid odpadků v naší obci, společné opékání špekáčků 
a v neposlední řadě se nám v měsíci květnu plně rozje-
de soutěžní sezóna, na kterou se po zimním odpočinku 
od běhání s hadicemi velice těšíme.

scházíme se pravidelně každý pátek v 16:30 na naší 
zbrojnici (budova mateřské školy před lužkovicemi). 
pokud je ti 6-14 let a máš chuť se naučit něco nového, 
neváhej a přijď mezi nás.

ivana hrazdirová, vedoucí mladých hasičů

Hasič II. a III. stupně 
v  pátek 2. března 2018 se naše členky hrazdirová, 

kűhrová, Macíková a Šamajová zúčastnily zkoušek hasič 
ii. a iii. stupně, které se konaly od 18 hodin na želecho-
vických pasekách. naše sestry složily na výbornou jak pí-
semný test, tak ústní zkoušku. odměnou jim byl kromě 
dobrého pocitu z nově nabytých informací také diplom 
a odznak na uniformu.

Ostatní
v pátek 16. března 2018 se bratři čechmánek a kűhr 

zúčastnili výroční valné hromady Tj sokol želechovice 

v coffee baru pod sokolovnou. 
v sobotu 7. dubna 2018 jsme pořádali v naší obci jako 

každoročně sběr železa a jiných kovů. Tímto děkujeme 
všem občanům, kteří nám nějakým kouskem kovu při-
spěli.

výjezdy v roce 2017 – trocha statistiky a zhodnocení
jelikož na  konci února vydalo hzs zlínského kraje 

souhrnné statistiky výjezdů jednotlivých jednotek v kra-
ji, tak můžeme bilancovat minulý rok. a  to na  okresní 
úrovni, což nás asi zajímá nejvíce.

okres zlín má celkem 85 jednotek požární ochrany 
(jpo). z  tohoto množství je 5 jednotek typu jpo ii, 14 

jednotek typu jpo iii a zbytek tedy 66 jednotek je typu 
jpo v. všechny tyto jednotky měly celkem 697 zásahů 
(výjezdů) a  z  toho 192 samostatných zásahů, což zna-
mená, že na místě události byla pouze konkrétní jednot-
ka sama. níže je uveden detailnější přehled.

*popis jednotlivých druhů jpo je dostupný na www.
hasici-zelechovice.cz

jak lze vidět nejvíce zásahů mají jednotky jpo ii (lu-
hačovice, slavičín, slušovice, vizovice, zlín – prštné), 
které po  profesionálech z  kraje zastanou nejvíce prá-
ce. v  průměru 62 zásahů za  rok na  jednotku celkově 
a z toho 19 zásahů samostatně.

za nimi jsou jpo iii se 12 výjezdy za  rok v průměru 
a z toho 3 samostatné výjezdy.

poslední jsou zbývající jpo v, kterých je všude u nás 
v republice většina. konkrétně v našem okrese na jednu 
tuto jednotku, kde jsme i my, vychází ani ne 4 výjezdy 
za rok a z toho ani ne 1 samostatný výjezd.

naše jednotka měla v  roce 2017 celkem 9 zásahů 
a z toho 1 samostatný výjezd. z toho jasně vyplývá, že 
jsme vysoko nad okresním průměrem a  těsně za  prů-
měrem jpo iii. je to dáno zejména naší spolehlivostí, 
ale také tím, že máme cisternu, která se prostě počítá. 
je to bezesporu výhoda a to v každém ohledu. hlavně 
na vesnicích, kde hydrantová síť nesahá všude a v přípa-
dě samot, kde neteče ani potok, což se týká i naší obce, 
je to v podstatě nutnost. jsme vděční obecnímu úřadu, 
že nás v tomto ohledu podporuje a my tak dále může-
me přispívat k bezpečí našich občanů. Také je potřeba 
ocenit všechny členy, kteří se o naši techniku starají, což 
vyžaduje nemalý počet hodin práce.

Pozvánky
srdečně zveme všechny spoluobčany na  následující 
akce:
30. dubna – stavění májky, areál střelnice, začátek 16:00
12. května – okrskové kolo v požárním sportu na klečův-
ce, začátek 13:00
26. května – kácení májky, areál střelnice, začátek 17:00
za  sdh želechovice nad dřevnicí Michaela Gahurová 
a petr hrazdira

hAsIčI ŽElEChovICE

Typ jpo* počet 
jednotek

celkem 
zásahů

průměr na 
jednotku

samostatné 
zásahy

průměr na 
jednotku

ii 5 309 61,8 97 19,4
iii 14 168 12 41 2,9
v 66 220 3,3 54 0,8

16 02 2018 Želechovický



Mladí hasiči
v  únoru nás čekala první soutěž tohoto 

roku a  tou byla uzlovací soutěž v  jaroslavi-
cích. i přes velkou konkurenci jsme se umís-
tili celkově na pěkném 3. místě.

v pátek  9. března 2018 jsme pro naše mla-
dé hasiče uspořádali diskotéku, kde jsme 
si zahráli spoustu her, zazpívali si karaoke 
a  zasoutěžili si mezi sebou v  různých disci-
plínách. akce se protáhla až do  večerních 
hodin a všichni jsme si ji moc užili.

dne 7. dubna 2018 nás čekala první ven-
kovní soutěž o  pohár Štípského beránka. 
Účast byla opravdu velká a  to 28 družstev 
mladších žáků a 27 starších. My se zúčastnili 
v obou kategoriích a musíme říct, že po roce 
a půl tvrdé práce a tréninků naši mladí uká-
zali, že na to opravdu mají a možná se už le-
tos dočkáme nějaké medaile či poháru. 

v pátek 13. dubna 2018 jsme místo klasic-
kého  tréninku uspořádali brigádu. rozdělili 
jsme se do tří skupinek a sbírali odpadky oko-
lo cesty na pasekách, směrem do želechovic 
a  také cestou do  vidov. poté jsme si u  naší 
klubovny opekli špekáčky a zahráli fotbálek.

Karolína Vávrová
Robert Chmela

hAsIčI ŽElEChovICE pAsEKY

17zpravodaj 2018 02



Úryvky z historie naší obce
Vykradení želechoVického kostela V roce 1976

Mnozí z  nás mají jistě ještě 
v živé paměti divoké období de-
vadesátých let, kdy došlo k  vy-
kradení řady kostelů, zejména 
v  pohraničí, a  odvezení mno-
ha soch, obrazů a  liturgických 
předmětů za  nově otevřené zá-
padní hranice. našemu kostelu 
se naštěstí tato trestná činnost 
vyhnula, i když k drobným pro-
jevům krádeží, snahy o vypáčení 
kasiček s finančním obnosem či 
vandalismu občas i tady dochá-
zelo. přestože v chrámu sv. petra 
a pavla se nenachází větší množ-
ství lehce odcizitelných předmě-
tů s  velkou uměleckou či histo-
rickou hodnotou, neboť ty jsou 
spíše větších rozměrů, připevně-
ny ke  konstrukcím či uchovány 
mimo kostel a faru, jako je tomu 
u nejcennějšího pozdněgotické-
ho kalichu, zkušenost ukázala, 
že bohužel není možno kostel 
nechávat volně otevřený veřej-
nosti přes den mimo bohosluž-
by či jiné významné příležitosti. 

asi nejvážnějším a  nejsmut-
nějším případem krádeže u nás 
je dnes již historická událost 
z roku 1976. stala se v době pů-
sobení oblíbeného faráře bohu-
mila Štěpánka (v  želechovicích 
v letech 1965-1981), za něhož se 
realizovaly zásadní pokoncilní 
opravy kostela a  generální re-
konstrukce fary. na události rov-
něž vzpomínala jeho setra fran-
tiška, žijící s  ním v  domácnosti 
jako hospodyňka. v  tomto roce 
o velikonocích došlo k vykrade-
ní svatostánku dvěma místními 
delikventy. jeden z  nich se ob-

jevil v  kostele na  bílou sobotu 
po vzkříšení a velmi ochotně se 
ujal pomoci s úklidem a úpravou 
interiéru, přičemž jej, jak později 
vzpomínali svědkové, velmi zau-
jal právě svatostánek s cennými 
liturgickými předměty. následně 
však začal vést podivné řeči a ne-
bylo jej možné z kostela vyvést, 
dožadoval se možnosti zapálit 
si cigaretu a  pro určité množ-
ství hladiny alkoholu v krvi začal 
být i  agresivní. v  průběhu noci 
se však s  druhým kumpánem, 
jak bylo zjištěno při vyšetřování 
vloupal do  kostela. ze zpověd-
nice ukradli záclonky, vypáčili 
svatostánek a ukradli monstran-
ci a dvě ciboria s proměněnými 
hostiemi. všechny předměty za-
balili do  záclonek a  pod bundu 
a odešli přes hřbitov. farář krádež 
velmi brzy zjistil, zamknul kostel 
a šel volat tehdejší vb od Masa-
řů na výpustě. našli se svědko-
vé, kteří oba zloděje před činem 
viděli, jak vystupovali ke kostelu 
ze zadu pod lipami. na  druhý 
den byli oba zatčeni v hospodě 
u  březíků, kde včerejší „úspěch“ 
statečně zapíjeli. při následném 
vyšetřování se přiznali a  v  noci 
z velikonoční neděle na pondě-
lí, dovedli příslušníky vb a  další 
svědky k potoku, kde byly krade-
né předměty ukryty pod kořeny 
stromů. františka Štěpánková 
dále vzpomíná: „na místě všech-
no ofotografováno a tloukla prá-
vě půlnoc, když jsme ukradené 
věci přivezli na  faru. ciborium 
bylo znečištěno, hostie vysypá-
ny do  potoka. Monstrance byla 

zlomena, značně poškozena. lu-
neta se nenašla. celá záležitost 
byla kriminálkou vyřízena v pon-
dělí velikonoční ve  3 hod ráno. 
na  ranní mši sv. p.  farář ohlásil, 
co se stalo. nad tímto činem byli 
farníci velmi rozhořčeni a snaži-
li se býti nápomocni v  hledání 
lunety. Také proměněné hostie 
sbírali na  vodě.“  Monstrance 
pak byla odvezena na  opravu 
do  brna a  na  boží Tělo již opět 
sloužila při liturgii. 

smutné bylo, že ještě téhož 
roku byla vykradena jiným pa-
chatelem fara a  faráři ukradena 
hotovost 28 000,-kč, připravená 
na koupi nového auta. zloděj se 
dostal do  bytu tehdy ještě ne-
dostatečně zajištěnými dveřmi 
od  sklepa. pro kněze to nebyla 
cizí osoba, neboť jej asi deset 
dní před krádeží nachytal ve své 
kanceláři, ten se však vymlouval, 
že vykupuje peří. zároveň byl dle 
fotografií kriminálky rozpoznán 
i dalšími svědky, kterých se o ně-
kolik dní dříve vyptával na oby-
vatele a  provoz fary. dotyčný 
zločinec byl dopaden a  souzen 
z  několika deliktů ve  svitavách, 
nicméně želechovická krádež 
mu údajně prokázána nebyla 
a  p.  bohumil Štěpánek tak své 
peníze zpět nikdy nedostal

pavel hUrTa  

použitá literatura:
kronika, farnost želechovice nad 
dřevnicí, 1952 - dosud

18 02 2018 Želechovický



sMĚsnÝ 
koMUnální 
odpad

6. 1. 12. 1. 19. 1. 26. 1. 2. 2. 9. 2. 16. 2. 23. 2. 2. 3.

9. 3. 16. 3. 23. 3. 30. 3. 7. 4. 13. 4.  20. 4. 27. 4. 4. 5.

11. 5. 18. 5. 25. 5. 1. 6. 8. 6. 15. 6. 22. 6. 29. 6. 6. 7.

13. 7. 20. 7. 27. 7. 3. 8. 10. 8. 17. 8. 24. 8. 31. 8. 7. 9.

14. 9. 21. 9. 28. 9. 5. 10. 12. 10. 19. 10. 26. 10. 2. 11. 9. 11.

16. 11. 23. 11. 30. 11. 7. 12. 14. 12. 21. 12. 29. 12.

sáčkovÝ 
svoz 
plasTů
1X MĚsíčnĚ

15. 1. 12. 2. 12. 3. 16. 4. 14. 5. 11. 6. 16. 7. 13. 8. 10. 9.

13. 10. 12. 11. 10. 12. svoz plastů v letošním roce přesunut na vybraná pondĚlí

nebezpečný odpad svozy 16. 6. 3. 11.

Mobilní svozy 21. 4. 16. 6. 8. 9. 3. 11.

svozY odpAdU v roCE 2018

AKCE v oBCI

anastazie varaďová 91 let

ludmila raková 85 let

františka jašková 80 let

františek vajdák 80 let

božena brunclíková 80 let

erika Šubová 75 let

františek bořuta 75 let

věra vajdáková 75 let

jiří robek 75 let

rostislav buček 75 let

jitka kaláčová 70 let

josef juráš 70 let

jiřina kuželová 70 let

eva pištěková 70 let

vlastimil Špendlík 65 let

karel křivánek 65 let

vladimír Maloň 65 let

Miroslav Gerža 65 let

václav Mareček 65 let

iva brázdová 65 let

JUBIlAnTI v nAŠí oBCI BřEzEn - dUBEn 2018

všem jubilantům srdečně blahopřejeme.
Upozornění: kdo si nepřeje být uváděn v rubrice jubilanti, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě.

30.04.2018 sTavĚní Májky sTřelnice sdh sTřelnice

14.05.2018 svoz plasTů obec

15.05.2018 zápis dĚTí do MŠ pro rok 2018/2019 MŠ podřevnická

18.-19.05.2018 doplŇUjící volby do senáTU 
(případné ii. kolo proběhne 25.-26.05.2018) 

sokolovna, Škola,  
hasičská klUbovna paseky

26.05.2018 Májová veselice – kácení Máje sTřelnice

15.06.2018 svoz plasTů obec

11.06.2018 svoz Mobilního + nebezpečnÉho odpadU obec

18.-19.6.2018 Školní sbĚr sTarÉho papírU zŠ

22.06.2018 zahradní slavnosT zŠ

27.06.2018 22. veřejnÉ zasedání zasTUpiTelsTva obce oÚ

19zpravodaj 2018 02



placená inzerce


